АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

27.12.2024 г.                         №  4

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных

служащих и урегулированию конфликта интересов.

Председатель – :   Барсагаев Д.А.

Секретарь – С.В. Карлина

Присутствовали: Аллахвердиев В.А., Пушкарева И.А., Бурыхин П.В.

Приглашенные : Андриив И.М.

Повестка дня:

Повестка дня:

1. О реализации плана противодействия коррупции  в Администрации Парабельского района на

2024 год.

  Барсагаев Д.А

2. Об итогах работы комиссии за 2024.

  Барсагаев Д.А.

3.Об утверждении плана работы комиссии на 2025 год.

  С.В. Карлина

По 1 вопросу

СЛУШАЛИ: Барсагаева Д.А.,  предложил заслушать ответственных за исполнение пунктов Плана

противодействия коррупции в Администрации Парабельского района на 2023 год.

ВЫСТУПИЛИ:

Андриив И.М., Карлина С.В., Барсагаев Д.А.

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

2. Разработать  и утвердить План противодействия коррупции в Администрации

Парабельского района на 2025 год.

По 2 вопросу

СЛУШАЛИ: Барсагаева Д.А., кратко рассказал об общих итогах работы комиссии за 2024 год.

Выступили: Карлина С.В. озвучила количество и тематику проведенных заседаний комиссии,

итоги заседаний, количество и тематику совещаний и консультаций, проведенных с

муниципальными служащими в течение года по антикоррупционной направленности.

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

2.  Итоги работы комиссии признать удовлетворительными.

По 3 вопросу

СЛУШАЛИ: С.В. Карлину, озвучила проект  плана работы комиссии на 2025 год, предложила

утвердить данный план работы.

РЕШИЛИ: Утвердить план работы на 2025 год (прилагается).

Председатель         Д.А. Барсагаев

Секретарь         С.В. Карлина

У Т В Е Р Ж Д Е Н

Решением комиссии по соблюдению

требований  к служебному поведению

муниципальных  служащих и урегулированию

  конфликта интересов   27.12.2024 г.

План  работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов на 2025 год

№ Мероприятие Дата

1 Заседание комиссии

Рассматриваемые  вопросы:

1.  О нормативно-правовом обеспечении работы комиссии.

2. Об организации работы по предоставлению муниципальными служащими

сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а также сведений  доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей за 2024 год;  сведений о регистрации

в социальных сетях.

I квартал

2 Заседание комиссии
Рассматриваемые вопросы:

1. О проверке  предоставленных муниципальными служащими сведений о

своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, а также сведений  доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей.

2. О проведении анализа соблюдения муниципальными служащими

обязанности по уведомлению представителя нанимателя о выполнении ими

иной оплачиваемой работы в 2024 году (исходя из данных, полученных по

представленным муниципальными служащими сведениям).

II квартал

3 Заседание комиссии
Рассматриваемые вопросы:

1. Об итогах проверки предоставленных муниципальными служащими

сведений о  доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, а также сведений  доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних

детей.

III квартал

4 Заседание комиссии
Рассматриваемые вопросы:

1. О работе комиссии в 2025 году.

2. Об утверждении плана работы на 2026 год.

IV квартал

5 Проверка сведений о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а также сведений  доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей предоставляемых гражданами, претендующими

на замещение должности муниципальной службы.

В течение

года

6 Рассмотрение обращений, заявлений, поступивших в комиссию по

вопросам, входящим в ее компетенцию

В течение

года

7 Проведение  проверки  вновь поступающих на муниципальную службу в

Администрацию Парабельского района через Реестр индивидуальных

предпринимателей (на предмет -  не является ли кандидат индивидуальным

предпринимателем).

В течение

года